1 / 2

平成３０年 ５月 １１日

西日本弁理士クラブ会員各位

(複数会員が所属する事務所では、全員にコピー配布または回覧願います)

申込み期限：平成 30 年 6 月 15 日（金）

西日本弁理士クラブ親睦旅行会のご案内

拝啓 薫風の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度も恒例の親睦旅行会を下記の要領で開催する運びとな

りましたので、ご案内申し上げます。

 今年の旅行先は、岡山県の鷲羽山を選定しました。宿泊先は、展望

露天風呂や客室等で瀬戸大橋と瀬戸内海のパノラマビューを楽しめる

「鷲羽山ハイランドホテル」です。夕食では、瀬戸の山海の旬の幸を

創作料理で堪能して頂きます。二次会はラウンジにて親睦を深めて頂

けます。

 また、例年どおり、往復の交通手段としてバスをチャーターしまし

た。車中飲み放題のほか、往路では、まず「山田養蜂場ぶんぶんファクトリー」にて蜂蜜、化粧品、健康食品な

ど、自然の恵み一杯の商品のお買い物を楽しんで頂いた後、ドイツ風の農村をイメージしたテーマパーク「ドイ

ツの森」にて自然に囲まれながら本格ＢＢＱのランチを頂きます。昼食後は、白壁の街並みが美しい「倉敷美観

地区」の散策にて、天領時代の歴史ロマンを体感して頂きます。

 翌日のレクリエーションは例年どおり、ゴルフコンペと観光コースをご用意しました。

 ゴルフコンペは、瀬戸内の島々の眺望が美しく、石川遼プロが史上最年少優勝を果たしたとして有名な名門コ

ース「東児が丘マリンヒルズゴルフクラブ」で開催します。

 観光コースは、「鷲羽山笑う遊覧船はつひ丸」の名物ガイドのユーモアあふれる解説で今年開通３０周年を迎え

た瀬戸大橋の雄姿と楽しいひとときをご満喫頂いた後、「備前おさふね刀剣の里」で名刀をご鑑賞頂いたり職人さ

んが実際に刀を作る工房を見学して頂きます。その後のランチは、日本のエーゲ海と称される牛窓の「イルマー

レ」にて瀬戸内の青い海を眺めながらイタリア料理をご堪能頂きます。

 きっとお楽しみいただけるものと存じますので、万障お繰り合わせの上、ふるってご参加ください。  敬具

（※西日本弁理士クラブウェブサイト http://www.nishiben.jp/ でも案内をご覧いただけます）

【日程】 平成３０年７月７日(土)～８日(日)

【行き先】 鷲羽山吹上温泉 鷲羽ハイランドホテル

岡山県倉敷市下津井吹上 303-17 TEL：0120-489-526 http://hailand.co.jp/

【費用】 28,000 円（一般会員）

 18,000 円（若手会員（弁理士登録 10 年以内の会員））

 [オプション料金]

 ・バス利用料金…往復5,000 円（往路のみ／復路のみ 3,000円）

   先着 40 名，車中飲み放題，往路の昼食つき

 ・ゴルフ参加費用…4,000 円（先着 28 名(7 組)）

   別途プレー費、昼食代要。プレー費はキャディ付で 30,000 円程度

 ・観光コース参加費用…5,000 円

   ２日目の昼食代、鷲羽山笑う遊覧船はつひ丸、備前おさふね刀剣の里の観光費用込

【交通手段】 [バス] 大阪駅近辺で集合出発(9:00 頃発)⇒山田養蜂場ぶんぶんファクトリー

  ⇒ドイツの森（昼食ＢＢＱ）⇒倉敷美観地区・散策⇒旅館(16:40 頃着)

 [鉄道] JR 岡山駅⇒JR 児島駅⇒旅館までタクシー約 7 分／送迎バス：有り（要予約）

  [自動車] 山陽自動車道⇒倉敷 JCT⇒瀬戸中央自動車道⇒児島 IC⇒旅館（大阪から約３時間）

西日本弁理士クラブ

幹事長 永田 元昭

親睦担当副幹事長 山本 英明

 2 / 2

【スケジュール】

7 月 7 日(土)

[バス利用者] 9:00 大阪駅近辺で集合出発 ⇒10:30～12:00 「山田養蜂場ぶんぶんファクトリー」

 ⇒13:00～14:10 「ドイツの森」で昼食（ＢＢＱ）

 ⇒15:00～16:00 「倉敷美観地区・散策」⇒16:40 頃 旅館到着

 16:50～17:45 受付（旅館ロビーにて。参加費用（オプション料金も合わせて）申し受けます）

 18:30～宴会

 20:30～22:00 二次会（ラウンジ）

7 月 8 日(日) ゴルフ・観光ともに、チャーターバスにて移動

 ＜ゴルフ＞ 6:00 旅館 ⇒7:00 東児が丘マリンヒルズゴルフクラブ（朝食） (8:07 Out/In 同時 Start 予定)

⇒15:30 頃 帰路(バス、コンペ表彰式) ⇒（ＪＲ岡山駅経由）⇒19:00 頃 大阪駅 解散

 ＜観光＞ 9:00 旅館 ⇒9:20～10:10 瀬戸大橋遊覧船 ⇒11:00～12:20 備前おさふね刀剣の里

 ⇒13:00～14:10 「ホテル イルマーレ 牛窓」（昼食）

 ⇒15:30 頃ゴルフ組迎え⇒（ＪＲ岡山駅経由）⇒19:00 頃 大阪駅 解散

【お申込み方法】

 下記をご記入頂き、ＦＡＸにてお申込みください。また、同等の情報を記入した E-mail によるお申込みもお

引き受けいたします。＜申込先メールアドレス：footmt@gmail.com＞

-----------------------------------------------------------＜キリトリ不要＞-----------------------------------------------------------

葛西特許事務所 山本 英明 宛（FAX: 06-4706-1117）

申込み期限：平成 30 年 6 月 15 日（金）必着

平成 30 年 7 月 7 日 (土 )～8 日 (日 )の西弁親睦旅行会に参加します。

  ＜ご氏名＞                       ＜弁理士登録番号＞

（１）下記 1.～5.につき、いずれかをチェックしてください。

1. 会員の種別 一般会員 若手会員（弁理士登録 10 年以内の会員）

2. 交通手段 バス往復利用（¥5,000） バス往路のみ利用（¥3,000） バス復路のみ利用（¥3,000）

      マイカー利用 公共交通機関利用

3. レクリエーション ゴルフコンペ参加（¥4,000） 観光コース参加（¥5,000） 自由行動

4. 宿泊室の喫煙・禁煙の希望 喫煙 禁煙 どちらでも良い

5. 個室希望の有無（先着 5 名，10,800 円割高になります） 希望しない 希望する

（２）食物アレルギー（鯛、豚肉等）をお持ちの方は下記にご記入ください。可能な限りご対応させて頂きます。

（３）その他、特記事項がございましたら、ご記入ください。